
 

 

 

Ufficio per il Supporto Tecnico Amministrativo agli Istituti SPIN, IOM e NANO 
Corso F. M. Perrone 24 – 16152 Genova 

 

 

 
 

 +39 010 6598710 Fax: +39 010 6506302 

Codice Fiscale: 80054330586 Partita IVA: 02118311006 

PROT. IOM-CNR N. 0000487 

DEL 16/02/2016 

 

 

 

 

Agli operatori economici: 
 

AMPLITUDE SYSTEMES S.A 
PEC: amplitude-systemes@pec.it 

OPTOPRIM SRL 
PEC: amministrazione@pec.optoprim.it 

ACTIVE FIBER SYSTEMS GMBH 
Fax: 0049-3641-6338904 

 

 

Ogg: COMUNICAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA 
PER LA FORNITURA DI UN LASER AL FEMTOSECONDO DA INSTALLARE PRESSO LA SEDE DI TRIESTE 
DELL’ISTITUTO OFFICINA DEI MATERIALI DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - C.I.G.: 6460367F7C - 
C.U.P.: B82I15000910001 
 

Ai sensi dell’art. 79, comma 5, lettera a) del D. Lgs. 163/2006, si comunica quanto segue: 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto Officina dei Materiali, 

Area Science Park-Basovizza, S.S. 14, Km. 163,5, 34149 Trieste. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa. 

DATA DEL PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 15/02/2016 Prot. IOM-CNR N. 0000471. 

OFFERTE RICEVUTE: N. 4 

OFFERTE AMMESSE: N. 3 

AGGIUDICATARIO DEFINITIVO: AMPLITUDE SYSTEMES SA, con sede legale in Pessac (Francia), Avenue de 

Canteranne 11, codice fiscale 441414117, partiva IVA FR12441414117. L’aggiudicazione definitiva diventerà 

efficace solo a seguito della verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 11, comma 8, del D. 

Lgs. 163/2006. 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 294.000,00 (euro duecento novantaquattro mila/00) al netto dell’IVA, 

rischi da interferenza pari a € 0,00. 

TERMINE PER LA STIPULA DEL CONTRATTO: Il contratto non potrà essere stipulato prima di 35 giorni 

dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 11, 

comma 10, D. Lgs. 163/2006. Divenuta efficace l'aggiudicazione definitiva, e fatto salvo l'esercizio dei poteri 

di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto avrà luogo entro il termine 

di 60 giorni ai sensi dell’art. 11, comma 9, D. Lgs. 163/2006 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Danilo Imperatore Antonucci – Ufficio per il supporto tecnico-

amministrativo del Consiglio Nazionale delle Ricerche – Corso F.M. Perrone 24 – 16152 Genova, e-mail: 

danilo.imperatore@spin.cnr.it. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
*Firmato: Danilo IMPERATORE ANTONUCCI 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2, del D. Lgs n.39/93 


